
 
 

A Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Intézet 
t á j é k o z t a t ó j a 

 
a 2003. évi LXXXVI. törvény, valamint a végrehajtására kiadott 13/2004. (IV.27.) OM 

rendelet 1. §. (1) bekezdésében foglaltak alapján teljesítendő bejelentkezési kötelezettségről, 
illetve a 2007. évi szakképzési hozzájárulási kötelezettség elszámolásáról, bevallásáról és 

befizetéséről 
 
 

A szakképzési hozzájárulásról és a képzés fejlesztésének támogatásáról szóló 2003. évi 
LXXXVI. törvény (a továbbiakban: Szht.) végrehajtására kiadott 13/2004. (IV.27.) OM 
rendelet  ( a továbbiakban: Rendelet ) 1. §. (1) bekezdése értelmében: „Az a hozzájárulásra 
kötelezett, aki az Szht. 4. §-ának (1) bekezdése szerinti gyakorlati képzés szervezésével 
teljesíti szakképzési hozzájárulási kötelezettségét (a továbbiakban: hozzájárulásra kötelezett), 
a gyakorlati képzés szervezésére irányuló első együttműködési megállapodás, 
tanulószerződés, illetve hallgatói szerződés megkötését követő 30 napon belül köteles a 
Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Intézethez (a továbbiakban: NSZFI) bejelentkezni az 
NSZFI által a Magyar Közlönyben közzétett bejelentkezési nyomtatványon. Az NSZFI az 
elfogadott bejelentkezési nyomtatvány másolatát megküldi a hozzájárulásra kötelezettnél 
folyó gyakorlati képzés telephelye szerint illetékes területi gazdasági kamara (a továbbiakban: 
területi gazdasági kamara), továbbá az Adó- és Pénzügyi Ellenőrzési Hivatal területileg 
illetékes igazgatósága (a továbbiakban: APEH illetékes igazgatósága) részére.” 
 
A Szht. 4. § (10) bekezdése alapján a gyakorlati képzés megszervezésével teljesítő 
hozzájárulásra kötelezettnek a Rendeletben előírtak szerint bejelentkezési, bevallási és 
elszámolási kötelezettsége van az NSZFI szemben. 
 
A bejelentkezési kötelezettségnek a "BEJELENTKEZÉSI NYOMTATVÁNY a 
szakképzési hozzájárulási kötelezettségüket gyakorlati képzés megszervezésével teljesítők 
részére" kitöltésével és benyújtásával kell eleget tenni. 
 
A "2007. ÉVES BEVALLÁS a gyakorlati képzést szervezők részére a szakképzési 
hozzájárulási kötelezettség teljesítéséről" nyomtatvány kitöltésével és a tárgyévet követő 
második hónap 15. napjáig történő benyújtásával kell eleget tenni. 
 
A nyomtatványok és a hozzájuk tartozó kitöltési utasítások az NSZFI www.nive.hu 
honlapjáról, a Támogatás és bevalláskezelés/ Szakképzési hozzájárulás oldalról letölthető. 
 
Aki az Szht. 4. § (1) pontja szerint gyakorlati képzés megszervezésével teljesíti szakképzési 
hozzájárulási kötelezettségét és az Szht. 4. § (9) pontja szerint a bruttó kötelezettségük és a 
kötelezettség csökkentő tételeik egyenlegeként - nettó kötelezettségként - befizetési 
kötelezettség áll fenn, úgy azt a tárgyévet követő év második hónapjának 15. napjáig kell 
befizetni a Munkaerőpiaci Alap Magyar Államkincstárnál vezetett 10032000-01744260-
70000007 számú NSzFI-MPA területi előirányzat-felhasználási keretszámlájára. 
 
 
FIGYELEM! 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az NSZFI a honlapján a www.nive.hu, a Támogatás és 
bevalláskezelés/ Szakképzési hozzájárulás oldalon közzéteszi mindazon nyomtatványokat,és 
űrlapokat, valamint a hozzájuk tartozó kitöltési utasításokat, segédleteket, amelyek a 
szakképzési hozzájárulás bevallásával, elszámolásával, illetőleg az évközi többletköltség 
visszaigénylésével kapcsolatosan használandók. 
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Felhívjuk a figyelmet, hogy az Szht.  
 
• 5. § (1) bekezdése szerint:  
„Az a hozzájárulásra kötelezett, aki nem szervez a 4. § szerint gyakorlati képzést, köteles 
 bruttó kötelezettségét - a (2) bekezdésben foglaltak figyelembevételével - az állami 
 adóhatóságnál vezetett szakképzési hozzájárulás számlára befizetni.” 
• 6. § (1) bekezdése szerint: 
„Az a hozzájárulásra kötelezett, aki nem szervez gyakorlati képzést 

a) a szakképzési hozzájárulás alapját és az éves bruttó kötelezettségét, 
b) az 5. § (2) bekezdése szerint elszámolható módon és mértékben felmerült   
    kötelezettségcsökkentő tételek éves összegét, 
c) az éves bruttó kötelezettség és a b) pont szerinti összegek különbözeteként megállapított     
    éves nettó kötelezettségét maga állapítja meg és vallja be az adóévet követő év második  
    hónap 15. napjáig az állami adóhatóságnak.” 
  

A fentiek egyben azt is jelentik, hogy a gyakorlati képzést nem szervező hozzájárulásra 
kötelezetteknek a 2007. évi szakképzési hozzájárulási kötelezettségükről az NSZFI felé nem 
kell bevallást, elszámolást, tájékoztatást küldeniük, és a kötelezettségük befizetését az APEH 
Szakképzési hozzájárulás beszedési számla 10032000-06056061  számlájára kell teljesíteniük.  
 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az NSZFI az előzőektől eltérően tévesen közvetlenül a NSzFI-
MPA Képzési Alaprész területi előirányzat-felhasználási keretszámlára fizetett 2007. évre 
vonatkozó befizetéseket kérelemre visszafizeti. A kérelembe a befizető azonosítását szolgáló 
adatokon (pontos név, cím, adószám, pénzforgalmi jelzőszám) kívül feltétlenül fel kell 
tüntetni azt, hogy a visszafizetés a 2007. évi hozzájárulási kötelezettség téves befizetése miatt 
vált szükségessé, továbbá a befizetés dátumát és annak a számlának a számát, amelyre a 
befizetés történt. A kérelem mellékleteként kérjük csatolni a befizetést igazoló bankkivonat 
másolatát.  
 

  Nemzeti Szakképzési és 
Felnőttképzési Intézet 
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